
全 建 事 発 第 2 3 号 

平成 24 年 6 月 25 日 

各都道府県建設業協会 

専務理事・事務局長 殿 

一般社団法人 全国建設業協会 

専務理事 押 田  彰  

〔公 印 省 略〕    

 

「建設企業の経営状況に関する調査」の会員企業へのご周知について（お願い） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当会の事業運営につきまして、格別なるご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。 

さて、社会資本整備や建設産業に関する調査研究を行っている（一財）建設

経済研究所では、このたび、建設業の経営の実態（企業運営、雇用状況、維持

修繕分野への取り組み、災害への備えと対応など）を把握するためのアンケー

ト調査を実施し、建設企業が目指すべき建設業のビジネスモデル等について提

言を行うこととしております。 

 本調査は、全国の資本金 5,000 万円以上の企業から任意抽出した 3,000 社を

対象にしており、直接、同研究所が調査票の送付・回収を実施するものではあ

りますが、回収率を向上させより精度の高い調査結果となるよう、会員企業に

対する周知方協力依頼があったものです。（調査票は、既に各企業へ発送されて

おります。） 

調査結果につきましては、今後の事業運営等に活用できるよう、可能な限り

データを入手し、皆様にフィードバックしたいと考えております。 

 

皆様におかれましては、大変ご多忙の折、各種調査依頼等も多く、誠に恐れ

入りますが、本調査の趣旨をご理解賜り、貴会会員企業へ当調査の実施につい

てご周知くださいますようご協力よろしくお願い申し上げます。（参考にアンケ

ート調査票を添付いたします。） 

 

敬 具 

 

 

 

 

 

（担当）事業部事業第二課 比江島 
TEL 03-3551-9396 
FAX 03-3555-3218 
ﾒｰﾙ  jigyo@zenken-net.or.jp 

 


